- 1 -

2023 年 10 月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社 GRCS

代 表 者 名 代表取締役社長 佐々木 慈和

（コード番号：9250 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理部長 田中 郁恵

（TEL. 03-6272-9191）

営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月期第 3 四半期連結会計期間（2023 年 6 月 1 日～2023 年 8 月 31 日）において営業外費

用を計上いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．営業外費用の内容及びその金額

2023 年 11 月期第 2 四半期連結累計期間（2022 年 12月 1 日～2023 年 5 月 31 日）において為替差損 2,184

千円を計上しておりましたが、その後の為替相場の変動により、2023 年 11 月期第 3 四半期連結会計期間

（2023 年 6 月 1 日～2023 年 8 月 31 日）において 7,947 千円の為替差損を計上いたしました。これは主と

して、香港支店の外貨建債務に係る為替差損によるものであります。

この結果、2023 年 11 月期第 3 四半期連結累計期間（2022 年 12 月 1 日～2023 年 8 月 31 日）における為

替差損の計上額は 10,131千円となりました。

２．業績への影響

 上記の営業外費用は、本日公表の「2023 年 11 月期第 3 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映し

ております。

以上